
i •
152/2019

Rámcová smlouva
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

občanský zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto
znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
dále jen „kupující"

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710
950 570 221, 950 570 121

2. Prodávající

název:
sídlo:
zastoupená:

DEVA F-M. s.r.o.
Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek - Místek 
Ing. Zdeňkem Marešem, obchodním ředitelem
61945226

Společnost je vedena v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka

ICO:
DIČ:

12697.
dále jen „prodávající"

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá v průběhu let 2019 - 2021 kupujícímu a převede na něho 
vlastnické právo k předpokládanému množství 100 ks vícevrstvého zásahového oděvu pro hasiče 
(dále jen „zboží"). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. K realizaci předpokládaného plnění dle této smlouvy bude docházet na základě dílčích 
písemných objednávek zaslaných kupujícím na adresu sídla prodávajícího.
2.2. Kupující se zavazuje zboží dle dílčích písemných objednávek převzít a zaplatit za toto zboží 
kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 12 týdnů ode dne obdržení 
písemné objednávky.
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši:

- 1/4-



T

/í
m i

Cena za zboží celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH v Kč

1 657 390,00 348 051,90 2 005 441,90

Cena - 1 ks zboží bez DPH v Kč DPH 21 % Cena - 1 ks zboží DPH v Kč
16 573,90 3 480,52 20 054,42

Cena za zboží celkem včetně DPH slovy: dva miliony pět tisíc čtyři sta čtyřicet jedna korun českých
a 90/100.

4.2. Jednotková cena uvedená v čl. IV. odst. 1. smlouvy je považována za cenu konečnou a nejvýše 
přípustnou po celou dobu trvání smlouvy, zahrnující veškeré náklady prodávajícího spojené 
s řádným dodáním zboží, včetně nákladů na dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, 
případné pojištění zboží do doby protokolárního převzetí zboží kupujícím apod.).
4.3. Změna nabídnuté jednotkové ceny zboží je možná pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

V. Platební podmínky
5.1. Úhrada kupní ceny dílčí dodávky se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu nejpozději do tří 
kalendářních dnů po předání a převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o terminu dodání zboží telefonicky nejméně tři 
(3) dny předem. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude 
přiložen k faktuře (daňovému dokladu). Převzetím zboží a podpisem předávacího protokolu je 
pověřen
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list.
6.4. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce.

-2/4 -



• -152/7019

VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastnosti po dobu 24 měsíců. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby 
prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.
7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nej později do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Vlil. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předáni zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
8.4. Prodávající se zavazuje v případě, pokud kupující na základě písemných objednávek neodebere 
celkové předpokládané množství 100 ks zboží, nepožadovat po kupujícím žádné s tím související 
náklady ani náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného 
porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou 
faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

-3/4-



10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.
10.8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

12.2. Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

XIII. Závěrečná ustanovení
13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva zaniká buď ke dni 31.10.2021 nebo 
dodáním 100 ks zboží, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
13.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.4. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
13.5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ve Frýdku-Místku dne 11. 11. 2019

your smart; solution
DEVA F-M. s.r.o., CoHo-louky 2140 

738 01 Frýdek-Mísfek .•*

V Pardubicích dne
u.ri. toto

• • • •

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel HZS Pardubického kraje

Hasičský záchranný sbor
Pardubického kraje 

Teplého 1526 
530 02 Pardubice

3

-4/4-



Příloha č. 1

Technická specifikace pro vícevrstvý zásahový oděv pro hasiče

Obecné vlastnosti
Vícevrstvý zásahový oděv pro příslušníka zařazeného v jednotce HZS kraje - TAURUS.

Vícevrstvý zásahový oděv Typ I (dále jen ,,oděv“) je určen pro příslušníky HZS 
Pardubického kraje předurčené k plnění úkolů v operačním řízení na místě zásahu jednotek PO. 
Oděv splňuje kvalitativní parametry odpovídající četnosti nasazení.

Po dobu předpokládané životnosti oděvu 5 let, se předpokládá, že příslušník HZS 
Pardubického kraje zařazený v jednotce HZS kraje zasahuje v maximálně u 40 požárů 
v uzavřených prostorách. Dále se účastní se minimálně 2 výcviků v pozorovacím trenažéru 
simulující reálné podmínky zásahu a jednoho výcviku v trenažéru vyššího typu, kde jsou 
navozeny podmínky reálných jevů (rollover, flashover), se kterými se mohou hasiči setkat při 
požárech v uzavřených prostorách.

Zároveň hasič v oděvu absolvuje několik desítek technických zásahů, kde oděv zajišťuje bez 
dalších doplňků jedinou, mnohahodinovou a bezproblémovou ochranu těla hasiče a to zejména 
při zásazích u dopravních nehod, chemických havárií, sutinovém vyhledávání, povodních a 
dalších technických zásazích. To vše za působení extrémních povětrnostních vlivů jako jsou 
silný déšť a sněžení, větrné bouře a extrémní teploty (-20°C/+35°C).

Oděv zajišťuje ochranu trupu, krku, paží a nohou před účinky plamene, sálavého tepla, vody 
a kapalných chemikálií. Zabezpečuje maximální komfort hasiče (pohyblivost, slučitelnost 
s ostatními používanými věcnými prostředky, maximální absorpci vlhkosti, maximální možný 
odvod par od těla hasiče, vyztužení namáhaných míst) Z hlediska účelu použití a předpokládané 
době životnosti (5 let) nabízíme velmi vysokou míru kvality.

Oděv je uzpůsoben způsobu údržby zásahových oděvů nastavenému u HZS Pardubického 
kraje, který zaručuje zachování impregnačních vlastností vrchní vrstvy a zároveň zachování 
dlouhodobé životnosti a funkčnosti membrány. Materiálové složení odpovídá nabídce 
světových výrobců zásahových oděvů.

Oděv TAURUS splňuje následující:
Legislativní požadavky:

• příloha ě. 5 vyhlášky MV č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných 
prostředků PO,

• ČSN EN ISO 13688:2014 - Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky,
• ČSN EN 469:2015/A1:2015/Opr. 1:2015 - Ochranné oděvy pro hasiče - Technické 

požadavky na ochranné oděvy pro hasiče s následujícími upřesněními:
Oděv dosahuje úrovně provedení 2 pro tepelnou ochranu z hlediska přestupu 
tepla plamenem a sálavým teplem a pro odolnost proti průniku vody a vůči vodní 
paře, v souladu s 51. 6.2, 6.3, 6.11 a 6.12.
Oděv splňuje odolnost vůči průniku kapalných chemikálií podle 51.6.10 min. po 
20 cyklech praní bez nutnosti reimpregnace - doloženo zkušebním protokolem



U oděvu byla provedena doplňková zkouška - zkoušení celé oděvní součásti .v 
souladu s čl. 6.15., včetně zpracování zprávy o výsledku (předpověď popálenin) 
v souladu s přílohou C s max. hodnotu popálenin (2+3.stupně) 10%

• ČSN EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy - Elektrostatické vlastnosti,
• ČSN EN 343:2004 + AI :2008 - Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti.

Základní technické požadavky:

• oděv je dvoudílný, skládá se z kabátu a kalhot,
• ve všech vrstvách obleku má použity materiály se sníženou hořlavostí,
• vrchní vrstva je odepínatelná,
• kabát má bezpečnostní kovový uzávěr (zip) krytý z vnější strany légou,
• spodní vnitřní okraj kabátu, rukávu a nohavic je opatřen zábranou proti vzlínání vody,
• okraje rukávů a nohavic jsou lemovány materiálem se zvýšenou odolností v oděru,
• ramena kabátu a kalhoty v kolenní části jsou vyztuženy materiálem odolným proti 

oděru, v kolenní části je navíc vstup pro pěnovou vycpávku min. 5 mm tloušťky
• pěnová vycpávka kolen se sníženou hořlavostí tl. min 5 mm je součástí kalhot
• kabát je v zadní části prodloužen o 5cm,
• ve spodní části kalhot je stahovací vnitřní manžeta, která minimalizuje volný prostor 

mezi kalhotami a zásahovou obuví,
• na kabátu nad kapsou pro radiostanici je umístěno poutko na připevnění klíčovacího 

tlačítka náhlavní soupravy radiostanice,
• u pravé i levé spodní kapsy kabátu a pravé kapse kalhot je umístěno poutko s kovovým 

kroužkem pro zavěšení zásahových rukavic,
• na kabátu zrcadlově proti kapse na radiostanici je umístěné poutko pro připevnění 

svítilny typu Survivor,
• šle jsou v provedení, které nemění svévolně své nastavení během dlouhodobého zásahu,
• údaje na etiketě odpovídají příslušné normě včetně max. počtu pracích cyklů do 

reimpregnace,
• prodyšnost oděvu - odolnost proti průniku vodních par je 15 m2.Pa/W,

' ' .... .. . ... V

• na zádech kabátu je reflexní nápis „HASICÍ", který je tepelně fixován, případně našit 
na tkanině a vyroben z materiálu zajišťující barevnou stálost a reflexní schopnosti po 
dobu životnosti obleku,

• oba díly oděvu jsou vybaveny elektronickou identifikací /Radio Frequency 
Identification/ na bázi RFID čipu, který je bezkontaktně čitelný pomocí běžného 
chytrého telefonu/tabletu s technologií NFC /Near Field Communication/ dle standardu 
ISO/IEC 18092,

• čip je umístěn na vrchní straně oděvu, je voděodolný, pratelný a teplu odolný.

Použité materiály:

• nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení
• reflexní pásky: 3M - 75 mm žlutá - stříbrná - žlutá, perforovaná
• hmotnost materiálové skladby je 550 g/m2
• vnější materiál:

■ NOMEX DIAMOND ULTRA
■ plošná hmotnost 210 g/m2



- úprava tkaniny zajišťuje ochranu proti kapalným chemikáliím 25 cyklů praní při 
60 °C a sušení bez nutnosti další reimpregnace

- pevnost v tahu min. 1424/1161 N - podél/napříč,
- pevnost v trhu min. 114,1 /104,3 N - podél/napříč

• membrána:
■ GORETEX Fireblocker
■ plošná hmotnost 140 g/m2

- odolnost proti průniku vody dle čl. 6.11. ČSN EN 469 je 102 kPa
• podšívka:

■ ThermoUltra 2
* plošná hmotnost 200 g/m2

Doplňkové požadavky:

Zavazujeme se v rámci zakázky zajistit:

servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis, 
bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvu po celou dobu užívání, 
případné výměny nepoužitých oděvů při nevhodně zvolených velikostech,

Velikostní sortiment 5 výškových skupin s možností atypických velikostí bez příplatků 
obleky šité na míru dle zadání.


